

RINCIAN ANGGARAN BELANJA				
Program : 2.10.2.10.01.01 - Program Pengembangan Kapasitas Kelembagaan/Organisasi Olah Raga				
Kegiatan : 2.10.2.10.01.01.0002 - Kegiatan Peningkatan Mutu dan Manajemen Organisasi Olahraga				
Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<u>Uang Harian Peserta Kegiatan</u>				<u>49.400.000</u>
<i>1. bintek peningkatan sdm pengelola organisasi olahraga</i>				<i>20.000.000</i>
<i>honorarium peserta (100 or x 2 hr)</i>	200	ok	100.000	20.000.000
<i>2. standarisasi dan akreditasi kelembagaan organisasi or</i>				<i>10.000.000</i>
<i>honorarium peserta sosialisasi : 50 sanggar x 2 orang</i>	100	ok	100.000	10.000.000
<i>3. evaluasi dan pembinaan kelembagaan olahraga</i>				<i>11.400.000</i>
<i>honorarium peserta sosialisasi : 57 pengprov x 2 orang</i>	114	ok	100.000	11.400.000
<i>4. pelatihan manajemen pertandingan/penyelenggaraan even or beladiri</i>				<i>8.000.000</i>
<i>honorarium peserta (4 cabor x 10 org x 2 hari)</i>	80	ok	100.000	8.000.000
<u>Belanja Alat Tulis Kantor</u>				<u>34.407.000</u>
<i>1. atk sekretariat bintek peningkatan sdm pengelola organisasi or kepada pengurus pengprov</i>				<i>1.155.000</i>
<i>kertas hvs 70 gr</i>	3	rim	44.000	132.000
<i>stopmap</i>	157	buah	1.000	157.000
<i>ballpoint</i>	2	doss	33.000	66.000
<i>block note</i>	100	buah	5.000	500.000
<i>ballpoint</i>	100	buah	3.000	300.000
<i>kelembagaan koni</i>				<i>30.000.000</i>
<i>alat tulis kantor</i>	12	bulan	2.500.000	30.000.000
<i>2. atk standarisasi dan akreditasi kelembaggaan organisasi or</i>				<i>1.192.000</i>
<i>kertas hvs 70 gr (2 rim)</i>	4	rim	44.000	176.000
<i>stopmap</i>	100	bh	1.500	150.000
<i>ballpoint (2 doos)</i>	2	dos	33.000	66.000
<i>block note</i>	100	bh	5.000	500.000
<i>ballpoint</i>	100	bh	3.000	300.000
<i>3. evaluasi dan pembinaan kelembagaan olahraga</i>				<i>1.348.000</i>
<i>kertas hvs 70 gr</i>	5	rim	44.000	220.000
<i>stopmap</i>	100	bh	1.500	150.000
<i>ballpoint</i>	2	dos	33.000	66.000
<i>block note</i>	114	bh	5.000	570.000
<i>ballpoint</i>	114	bh	3.000	342.000
<i>4. pelatihan manajemen pertandingan/penyelenggaraan even or beladiri</i>				<i>712.000</i>
<i>kertas hvs 70 gr</i>	4	rim	44.000	176.000
<i>stopmap</i>	100	bh	1.500	150.000
<i>ballpoint</i>	2	dos	33.000	66.000
<i>block note</i>	40	bh	5.000	200.000
<i>ballpoint</i>	40	bh	3.000	120.000
<u>Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek</u>				<u>14.750.000</u>
<i>1. perlengkapan peserta bintek peningkatan sdm pengelola organisasi or kepada</i>				<i>8.400.000</i>

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>pengurus pengprov</i>				
<i>tas peserta (100 org), panitia (15 or) dan nara sumber (5 org)</i>	120	buah	70.000	8.400.000
<i>4. perlengkapan peserta pelatihan manajemen pertandingan/penyelenggaraan even or beladiri</i>				6.350.000
<i>tas peserta (40 org), panitia (10 or) dan nara sumber (5 org)</i>	55	bh	70.000	3.850.000
<i>sewa peralatan praktek (4 unit x 1 hr)</i>	4	uh	625.000	2.500.000
<u>Belanja Dekorasi/Dokumentasi</u>				1.200.000
<i>1. bintek peningkatan sdm pengelola organisasi or kepada pengurus pengprov</i>				300.000
<i>biaya dokumentasi (1 unit)</i>	1	keg	300.000	300.000
<i>2. standarisasi dan akreditasi kelembagaan organisasi or</i>				300.000
<i>biaya dokumentasi (1 unit)</i>	1	keg	300.000	300.000
<i>3. evaluasi dan pembinaan kelembagaan olahraga</i>				300.000
<i>biaya dokumentasi (1 unit)</i>	1	keg	300.000	300.000
<i>4. perlengkapan peserta bintek manajemen pertandingan/penyelenggaraan even or beladiri</i>				300.000
<i>biaya dokumentasi (1 unit)</i>	1	keg	300.000	300.000
<u>Belanja Bahan Obat-Obatan</u>				13.449.000
<i>1. bintek peningkatan sdm pengelola organisasi or kepada pengurus pengprov</i>				576.000
<i>obat gosok analgesik</i>	5	buah	54.000	270.000
<i>obat flu tablet</i>	8	kaplet	3.500	28.000
<i>obat sakit maag</i>	3	tab	4.000	12.000
<i>balsem</i>	3	buah	10.000	30.000
<i>obat luka luar</i>	4	botol	17.000	68.000
<i>plaster</i>	80	buah	1.000	80.000
<i>obat sakit kepala</i>	20	kaplet	3.000	60.000
<i>kapas</i>	4	buah	7.000	28.000
<i>kelembagaan koni</i>				12.000.000
<i>penyediaan obat-obatan poliklinik</i>	12	paket	1.000.000	12.000.000
<i>3. evaluasi dan pembinaan kelembagaan olahraga</i>				475.000
<i>obat-obatan</i>	1	paket	475.000	475.000
<i>4. pelatihan manajemen pertandingan/penyelenggaraan even or beladiri</i>				398.000
<i>obat-obatan</i>	1	paket	398.000	398.000
<u>Belanja Telepon</u>				45.000.000
<i>kelembagaan koni</i>				45.000.000
<i>telepon</i>	1	tahun	45.000.000	45.000.000
<u>Belanja Listrik</u>				45.000.000
<i>kelembagaan koni</i>				45.000.000
<i>listrik</i>	1	tahun	45.000.000	45.000.000
<u>Belanja Paket/Pengiriman</u>				14.691.000
<i>1. bintek peningkatan sdm pengelola organisasi or kepada pengurus pengprov</i>				1.196.000
<i>biaya pengiriman surat (50 pengprov/koni x 1 kali)</i>	92	ok	13.000	1.196.000
<i>kelembagaan koni</i>				12.000.000
<i>perangko, materai dan benda pos lainnya 12 bl</i>	12	bln	1.000.000	12.000.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
2. standarisasi dan akreditasi kelembaggaan organisasi or				650.000
biaya pengiriman surat (50 sanggar x 1 kali)	50	bh	13.000	650.000
3. evaluasi dan pembinaan kelembagaan olahraga				741.000
biaya pengiriman surat (57 pengprov x 1 kali)	57	bh	13.000	741.000
4. pelatihan manajemen pertandingan/penyelenggaraan even or beladiri				104.000
biaya pengiriman surat (4 pengprov x 2 kali)	8	bh	13.000	104.000
<u>Belanja Jasa Publikasi</u>				<u>27.600.000</u>
kelembagaan koni				27.600.000
langganan koran	12	bln	300.000	3.600.000
publikasi (publikasi dan dokumentasi event or)	12	bln	2.000.000	24.000.000
<u>Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli</u>				<u>61.000.000</u>
1. bintek peningkatan sdm pengelola organisasi or kepada pengurus pengprov				6.000.000
tenaga ahli/profesional (6 org)	6	org	1.000.000	6.000.000
2. standarisasi dan akreditasi kelembaggaan organisasi or				20.000.000
tenaga ahli/profesional (5 org x 2 kl utk penyusunan dan work shop/sosialisasi)	10	ok	2.000.000	20.000.000
3. evaluasi dan pembinaan kelembagaan olahraga				3.000.000
tenaga ahli/profesional (3 org)	3	ok	1.000.000	3.000.000
4. pelatihan manajemen pertandingan/penyelenggaraan even or beladiri				32.000.000
penyusun makalah (5 mkl x 4 cabor)	20	ok	200.000	4.000.000
penatar (4 cabor x 45 jpl)	120	jpl	200.000	24.000.000
profesional fee peraga (5 org x4 cabor)	20	ok	200.000	4.000.000
<u>Belanja Jasa Kebersihan</u>				<u>36.000.000</u>
kelembagaan koni				36.000.000
pemeliharaan kebersihan	12	bln	3.000.000	36.000.000
<u>Belanja Jasa Tenaga Teknis</u>				<u>1.134.000.000</u>
kelembagaan koni				1.134.000.000
ketua umum 1 orang	12	ob	3.000.000	36.000.000
pengurus harian 5 orang	60	ob	2.500.000	150.000.000
wakil bendahara & wakil sekretaris 4 orang	48	ob	2.250.000	108.000.000
ketua dan wakil ketua bidang 35 orang	420	ob	2.000.000	840.000.000
<u>Belanja Jasa Pendidikan Non Formal</u>				<u>125.000.000</u>
kelembagaan koni				125.000.000
pelatih, wasit ke tingkat nasional	50	paket	1.500.000	75.000.000
pelatih, wasit ke tingkat internasional	10	paket	5.000.000	50.000.000
<u>Belanja Jasa Service</u>				<u>31.509.000</u>
kelembagaan koni				31.509.000
instalasi listrik dan pembelian lampu	10	bh	50.000	500.000
pembelian kran	10	bh	15.000	150.000
service ac	20	unit	200.000	4.000.000
jasa service mobil	12	bln	250.000	3.000.000
bahan bakar minyak/gas dan pelumas	1	tahun	2.790.000	2.790.000
pengurusan surat kendaraan (perpanjangan stnk) mobil	1	tahun	5.000.000	5.000.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
perawatan bus	1	tahun	16.069.000	16.069.000
<u>Belanja Penggandaan</u>				<u>48.649.000</u>
1. bintek peningkatan sdm pengelola organisasi or kepada pengurus pengprov				9.582.000
biaya foto copy	6660	lembar	200	1.332.000
penggandaan makalah (4 mklh x 100 buku)	400	buku	20.000	8.000.000
penggandaan laporan (5 buku)	5	buku	50.000	250.000
standarisasi dan akreditasi kelembagaan organisasi or				7.796.000
biaya foto copy	12730	lembar	200	2.546.000
penggandaan makalah (5 mklh x 50 buku)	250	buku	20.000	5.000.000
penggandaan laporan (5 buku)	5	buku	50.000	250.000
3. evaluasi dan pembinaan kelembagaan olahraga				8.390.000
biaya foto copy	6500	lembar	200	1.300.000
penggandaan makalah (3 mklh x 114 buku)	342	buku	20.000	6.840.000
penggandaan laporan (5 buku)	5	buku	50.000	250.000
4. bintek manajemen pertandingan/penyelenggaraan even or				5.890.000
biaya foto copy	6000	lembar	200	1.200.000
penggandaan makalah (3 mklh x 74 buku)	222	buku	20.000	4.440.000
penggandaan laporan (5 buku)	5	buku	50.000	250.000
kelembagaan koni				16.991.000
penggandaan /cetak amplop dan kop surat/stopmap	12	bln	1.000.000	12.000.000
biaya fotocopy	24955	lbr	200	4.991.000
<u>Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat</u>				<u>6.000.000</u>
4. pelatihan manajemen pertandingan/penyelenggaraan even or beladiri				6.000.000
sewa tempat praktek (1 unit x 4 cabor x 1 hr)	4	ok/hr	1.500.000	6.000.000
<u>Belanja Sewa Hotel</u>				<u>63.525.000</u>
1. bintek peningkatan sdm pengelola organisasi or kepada pengurus pengprov				33.275.000
sewa hotel fullboard 100 peserta,15 panitia, 6 nara sumber x 1 hari	121	ok/hr	275.000	33.275.000
4. pelatihan manajemen pertandingan/penyelenggaraan even or beladiri				30.250.000
sewa hotel fullboard 40 peserta,10 panitia, 5 nara sumber x 2 hari	110	oh	275.000	30.250.000
<u>Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat</u>				<u>2.600.000</u>
4. pelatihan manajemen pertandingan/penyelenggaraan even or beladiri				2.600.000
sewa mobilitas darat : 4 cabor x 1 hari (station wagon)	4	unit/hr	650.000	2.600.000
<u>Belanja Sewa Peralatan Elektronik</u>				<u>2.400.000</u>
4. pelatihan manajemen pertandingan/penyelenggaraan even or beladiri				2.400.000
sewa pengeras suara (4 cabor x 1 hr)	4	unit/hr	600.000	2.400.000
<u>Belanja Makanan Dan Minuman Rapat</u>				<u>14.400.000</u>
1. bintek peningkatan sdm pengelola organisasi or kepada pengurus pengprov				1.500.000
rapat persiapan kegiatan (2 kl x 15 org)	30	org	50.000	1.500.000
kelembagaan koni				9.900.000
konsumsi rapat (makan dan snack) pleno pengurus 3 bulanan x 45 orang	180	ok	35.000	6.300.000
penyediaan konsumsi rapat - rapat 30 org	360	ok	10.000	3.600.000
2. standarisasi dan akreditasi kelembaggaan organisasi or				1.000.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>rapat persiapan kegiatan (2 kl x 10 org)</i>	20	<i>ok</i>	50.000	1.000.000
3. evaluasi dan pembinaan kelembagaan olahraga				1.000.000
<i>rapat persiapan kegiatan (2 kl x 10 org)</i>	20	<i>ok</i>	50.000	1.000.000
4. pelatihan manajemen pertandingan/penyelenggaraan even or beladiri				1.000.000
<i>rapat persiapan kegiatan (2 kl x 10 org)</i>	20	<i>ok</i>	50.000	1.000.000
<u>Belanja Makanan Dan Minuman Peserta Kegiatan</u>				<u>11.700.000</u>
2. standarisasi dan akreditasi kelembaggaan organisasi or				5.500.000
<i>sosialisasi peserta kegiatan :(50 sanggar x 2 org) + 10 panitia</i>	110	<i>org</i>	50.000	5.500.000
3. evaluasi dan pembinaan kelembagaan olahraga				6.200.000
<i>sosialisasi peserta kegiatan :(57 pengprov x 2 org) + 10 panitia</i>	124	<i>ok</i>	50.000	6.200.000
<u>Belanja Pakaian Kerja Lapangan</u>				<u>75.000.000</u>
<i>kelembagaan koni</i>				75.000.000
<i>pakaian karyawan</i>	25	<i>bh</i>	300.000	7.500.000
<i>jas koni pengurus baru</i>	45	<i>bh</i>	1.250.000	56.250.000
<i>pakaian seragam harian pengurus baru</i>	45	<i>bh</i>	250.000	11.250.000
<u>Belanja Pakaian Olahraga</u>				<u>14.480.000</u>
1. bintek peningkatan sdm pengelola organisasi or kepada pengurus pengprov				9.680.000
<i>kaos peserta, panitia dan narasumber (pserta 100 org, pan 15 , nr sbr 6 or)</i>	121	<i>org</i>	80.000	9.680.000
4. pelatihan manajemen pertandingan/penyelenggaraan even or beladiri				4.800.000
<i>kaos peserta, panitia dan narasumber (peserta 40 org, pan 10 , nr sbr 5 or, peraga 5 or)</i>	60	<i>bh</i>	80.000	4.800.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</u>				<u>48.240.000</u>
2. standarisasi dan akreditasi kelembaggaan organisasi or				40.240.000
<i>uang harian 5 org x 6 daerah x 2 hr</i>	60	<i>ok</i>	370.000	22.200.000
<i>uang 2.200 km</i>	380	<i>lt</i>	8.000	3.040.000
<i>penginapan</i>	30	<i>ok</i>	500.000	15.000.000
3. evaluasi dan pembinaan kelembagaan olahraga				8.000.000
<i>uang harian 6 org x 2 kali</i>	12	<i>ok</i>	370.000	4.440.000
<i>uang km</i>	70	<i>ltr</i>	8.000	560.000
<i>penginapan</i>	6	<i>ok</i>	500.000	3.000.000
Jumlah				1.920.000.000

Semarang, 29 Desember 2017
KEPALA DINAS KEPEMUDAAN, OLARHAGA & PARIWISATA
PROVINSI JAWA TENGAH

URIP SIHABUDIN, SH, MH
NIP. 196612241991031005